
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 24 / 2019 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  275 / 2019. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη αναδόχου 
για την «Προμήθεια οχημάτων και μηχανημάτων έργου 
του Δήμου Βέροιας» (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) για το ΤΜΗΜΑ 
2 - ΟΜΑΔΑ Β΄: «Φορτηγά αυτοκίνητα». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 25 Νοεμβρίου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 21-11-2019 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Δ. Τσανακτσίδης 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Χρ. Τσιούντας 
7. Γ. Γουλτίδης 
8. Κ. Τροχόπουλος 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 18-11-2019 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 περιπτ. θ και ιδ του Ν.3852/2010, όπως ισχύει: «[…]θ) 
Αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 
κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες 
και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους 
υπαλλήλους. ιδ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, 
υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση. […]» 

Με την αριθμ. 180/2019 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής  έγινε η  έγκριση του 1ου  
και 2ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την «προμήθεια οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου του Δήμου Βέροιας «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» και η ανάδειξη της εταιρίας 
«MERCEDES BENZ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως προσωρινού αναδόχου 
της προμήθειας.  

Στις 5-11-2019 η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και μετά τον έλεγχό τους, συνέταξε το 3o πρακτικό με το οποίο διαπιστώνει 
ότι η εν λόγω εταιρία υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με 
την διακήρυξη και  εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση, της εν 
λόγω προμήθειας σε αυτήν. 

Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 

ΑΔΑ: 6Δ5ΕΩ9Ο-11Ω



2. Την αριθμ. 19685/20-8-2019 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 
3. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές- Ενδεικτικό προϋπολογισμό. 
4. Την  με αριθμό 138/2019 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 

μελέτη-τεχνικές προδιαγραφές, καθώς και η διενέργεια του διαγωνισμού και 
συντάχθηκαν οι όροι ανοιχτού  διαγωνισμού της προμήθειας 

5. Την με αριθμό 111/11-01-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ)  και έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης σε βάρος του Κ.Α. 64.7135.001 με τίτλο «Προμήθεια οχημάτων 
και  μηχανημάτων έργου του Δήμου Βέροιας» η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2019. 

6. Την αρ. 180/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου της προμήθειας. 

7. Τα πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού. 
Καλείται να αποφασίσει: 
Α. Την έγκριση ή μη του αριθμ. 3/5-11-2019 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για 

ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
μειοδότη για την «Προμήθεια οχημάτων και  μηχανημάτων έργου του Δήμου Βέροιας». 

Β Την κατακύρωση ή μη της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια οχημάτων και  
μηχανημάτων έργου του Δήμου Βέροιας - ΟΜΑΔΑ Β΄ (Φορτηγό)», η οποία έχει ενταχθεί 
στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» και την ανάδειξη της εταιρείας «MERCEDES BENZ 
ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με ΑΦΜ:******612, ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών και 
έδρα στη Νέα Κηφισιά Αττικής, Θηβαΐδος 20,  ως οριστικού αναδόχου της  προμήθειας 
οχημάτων και  μηχανημάτων έργου του Δήμου Βέροιας, έναντι του συνολικού ποσού των 
62.000,00€ χωρίς ΦΠΑ (76.880,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV 
(άρθρα 345 έως 374) του Ν.4412/2016. 

Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του 
Ν.4412/2016 και το άρθρο 3.4 της διακήρυξης ότι η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή 
ακυρότητας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 18-11-2019 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών. 

2. Την αριθμ. 26811/08-06-2018 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 
3. Την αριθμ. 625/2018 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση διενέργειας, έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών και κατάρτιση όρων διαγωνισμού για την «Προμήθεια οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου του Δήμου Βέροιας» (πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)". 

4. Την αριθμ. 60/2019 απόφαση της Ο.Ε. "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη 
αναδόχου για την "«Προμήθεια οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Βέροιας 
(πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)»" (ΟΜΑΔΑ Α΄: «Μηχανήματα Έργου») & 
επαναπροκήρυξη διαγωνισμού για την ΟΜΑΔΑ Β΄: «Φορτηγά αυτοκίνητα» με τους 
ίδιους όρους". 

5. Την αριθμ. 138/2019 απόφαση Ο.Ε. "Κατάρτιση όρων διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Βέροιας (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ)» για το ΤΜΗΜΑ 2 - ΟΜΑΔΑ Β΄: «Φορτηγά αυτοκίνητα»". 

6. Την αριθμ. 19685/20-08-2019 Διακήρυξη του Δημάρχου. 
7. Τα από 20-09-2019 πρακτικά (1ο) με ημερομηνία υπογραφής 23-09-2019 και τα από 

24-09-2019 πρακτικά (2ο) με ημερομηνία υπογραφής 27-09-2019 του παραπάνω 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

8. Την αριθμ. 180/2019 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου για την «Προμήθεια οχημάτων και μηχανημάτων έργου του 

ΑΔΑ: 6Δ5ΕΩ9Ο-11Ω



Δήμου Βέροιας» (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) για το ΤΜΗΜΑ 2 - ΟΜΑΔΑ Β΄: «Φορτηγά 
αυτοκίνητα". 

9. Τα από 05-11-2019 με ημερομηνία υπογραφής 18-11-2019 πρακτικά (3ο) του 
παραπάνω ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

10. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2019 και στoν ΚΑ:64/7135.001 
«Προμήθεια οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Βέροιας (Πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

11. Την αριθμ. 111/11-01-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ). 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.4555/2018, του Ν.4412/2016, του Ν.4605/19, του 

Ν.4608/19 και του Ν.4609/19 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει τα από 05-11-2019 με ημερομηνία υπογραφής 18-11-2019 πρακτικά (3ο) της 

επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την "«Προμήθεια οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου 
Βέροιας» (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) για το ΤΜΗΜΑ 2 - ΟΜΑΔΑ Β΄: «Φορτηγά 
αυτοκίνητα»", αρχικού προϋπολογισμού 77.000,00€ (με ΦΠΑ 24%) και ανακηρύσσει 
ανάδοχο την εταιρεία «MERCEDES BENZ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Ε.», έναντι του συνολικού 
ποσού 62.000,00€ (χωρίς ΦΠΑ 24%) ή 76.880,00€ (με ΦΠΑ 24%). 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  275  / 2019. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  06-12-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6Δ5ΕΩ9Ο-11Ω


		2019-12-06T08:45:37+0200
	Athens




